
 عراق: شــیخ عبدالمهــدی کربلایی خطاب به 
نماینده پــاپ گفت: ما در کنــار مظلومیت مردم 
فلســطین ایســتاده ایم.نماینده آیت الله سیستانی، 
مرجعیت عالی شــیعیان در دیــدار با نماینده پاپ 
به بررســی مظلومیت امام حسین )علیه السلام( و 
آنچه در کربلا به آن حضرت شــد و جایگاه برخی 
از افراد دین مســیحیت در حمایت از امام حسین 

)علیه السلام( در مظلومیت و انقلابش پرداخت.

 اردن: منابع رســانه ای از تصویب بودجه نظامی 
بی ســابقه ای در اردن در پی تنش در روابط میان 
منامه و رژیم صهیونیستی به دلیل تجاوزات به نوار 
غزه خبر دادند.میــزان هزینه های دفاعی اردن در 
بودجه جدیــد به حدود دو میلیارد دلار از مجموع 
۱۷ میلیارد دلار بودجه کل این کشــور رسید که 

بخش بزرگی از بودجه را تشکیل می دهد.

 اسپانیا: نخست وزیر اسپانیا می گوید: »تضمین 
صلح در خاورمیانه به نفع اروپاست.« پدرو سانچز، 
نخست وزیر اسپانیا بار دیگر تأکید کرد که افزایش 
تلفــات غیرنظامیان در اثر حمــلات بی وقفه رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه کاملًا غیرقابل قبول است.

 ســازمان ملل: مجمع عمومی ســازمان ملل 
قطعنامه ای را تصویب کرد که در آن از کشورهای 
دارای توانایی فضایی خواســته شده که تسلیحات 
نظامی در فضا مستقر نکنند.این قطعنامه که عنوان 
آن »نه به اولین اســتقرار تسلیحات در فضا« است 
با ۱۲۷ رأی مثبت، ۵۰ رأی منفی و ۶ رأی ممتنع 

تصویب کرد.

 فرانســه: فرانســه و انگلیس چندیــن تن از 
فرماندهــان حمــاس از جملــه یحیی ســنوار و 
محمــد الضیف را به مدت ۶ مــاه تحریم کردند.بر 
اســاس بیانیه ای که در روزنامه های رسمی منتشر 
شــد، فرانســه  با صدور حکمی دارایی های یحیی 
ســنوار، رهبر جنبش حماس در غــزه را که رژیم 
صهیونیســتی او را طراح اصلی حمله هفتم اکتبر 

می داند، برای مدت شش ماه مسدود کرد. 

 برزیل: رئیس جمهور برزیــل اعلام کرد که از 
رئیس جمهور روســیه برای شــرکت در نشســت 
گروه ۲۰ در ســال ۲۰۲4 دعوت خواهد کرد.»لولا 
داســیلوا« رئیس جمهــور برزیل اعــلام کرد که 
علیرغم انکه صلاحیت دیــوان بین المللی کیفری 
که حکم بازداشــت ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روســیه را به اتهامات جنایــت جنگی صادر کرده 
اســت، برازیلیا از او برای شرکت در نشست گروه 

۲۰ رسما دعوت خواهد کرد.

 کره جنوبی: وزارت دفــاع کره جنوبی گزارش 
رسانه های آمریکایی درباره تامین ارتش اوکراین با 
صدهــا هزار گلوله توپ ۱۵۵ میلیمتری را رد کرد.
وزارت دفاع کره جنوبی در بیانیه ای گفته، ســئول 
اوکراین را با تسلیحات کشنده تجهیز نکرده است.

 روسیه: معاون رئیس جمهور روسیه خبر داد که 
ولادیمیر پوتین قرار اســت این هفته به کشورهای 
عربســتان ســعودی و امارات متحده عربی ســفر 
کند.»یوری اوشــاکوف« اعلام کــرد که ولادیمیر 
پوتین قصد سفر امارات متحده عربی و از آن جا به 

عربستان سعودی طی هفته جاری را دارد.

 تقلای آمریکای 
برای نظامی کردن منطقه

وزارت امور خارجه آمریکا بــا ارتقای هواپیماهای 
نظــارت هوایی تاکتیکــی »آرای -۳« و تجهیزات 
مربوطه به عربستان سعودی به ارزش ۵۸۲ میلیون 
دلار و سامانه های راداری پیشرفته با امارات متحده 

عربی  به ارزش ۸۵ میلیون دلار موافقت کرد.
عربستان سعودی درخواست ارتقای ۷ فروند از این 
هواپیماهای مجهز به ســامانه موقعیت یاب جهانی 
را داده است.بدنه ارتش عربستان سعودی و امارات 
شــکل گرفته از انواع تجهیزات آمریکایی اســت. 
خلبانان نیروهای هوایی امارات و عربستان  با وجود 
برخورداری از تجهیزات بــه روز از نظر کیفیت در 
حد متوسط هستند.در بیانیه وزارت خارجه آمریکا 
آمده اســت: »موافقت با ارتقــای این هواپیماها به 
عربستان بخشــی از تلاش آمریکا از طریق بهبود 
توانایی نظارتی عربســتان ســعودی برای مقابله با 
تهدیدات منطقه ای کنونــی و آینده، تقویت دفاع 
و بهبــود قابلیت همکاری با ســامانه های نیروهای 
آمریکایی و ســایر کشورهای حاشته جنوبی خلیج 
فارس اســت«.وزارت امور خارجه آمریکا همچنین 
فروش یــک ســامانه راداری قدرتمند و تجهیزات 
مربوطــه به امــارات را به مبلــغ ۸۵ میلیون دلار 
تأیید کرد. پنتاگون در این باره اعلام کرد: »امارات 
متحده عربی شــریک حیاتی ایالات متحده برای 
ثبات سیاسی و پیشــرفت اقتصادی در خاورمیانه 
اســت.«ایالات متحده اعلام کــرده که فروش این 
ســامانه راداری به امارات  تلاش ها برای محافظت 
از زیرســاخت های حیاتی و تاسیســات غیرنظامی 
و نظامی برابــر تهدیدات موشــکی، توپخانه ای و 
خمپاره ای و پهپادی است.آمریکا اعلام کرده است 
کــه رادارهای ارســالی به امارات برای شناســایی 
تهدیدهای کشورهای متخاصم یا عوامل کشورهای 

متخاصم استفاده خواهند شد.

نیمچه گزارش

 
نشست سالانه وزرای خارجه پنج کشور ساحلی دریای خزر 
شــامل ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان و 
قزاقستان در روسیه دیروز برگزار شد. این نشست با هدف 
بررسی ابعاد تحولات دریای خزر از جمله رژیم حقوقی آن 
و وضعیت اقلیمی این منطقه در حالی که برگزار شــد که 

چند نکته در باب آن قابل توجه است. 

نخســت آنکه دریای خزر به عنوان منطقه ای اقتصادی و 
جغرافیایی شناخته می شود که از همه جهت محصور بوده 
و بزرگترین دریاچه جهان اســت. تغییرات اقلیمی و اب و 
هوایی در جهان موجب ایجاد چالشــهای زیست محیطی 
در این منطقه شــده اســت. با توجه به اهمیت منابع آبی 
در دنیای امروز و آینده و موقعیت جغرافیایی خزر، توجه 

همسایگان برای رفع این چالشها امری ضروری است. 
دوم آنکــه رژیم حقوقــی دریای خزر با فروپاشــی اتحاد 
جماهیر شوروی در سال ۱99۰ و افزوده شدن ۳ کشور به 
جمع همســایگان خزر، توجه به رژیم حقوقی بستر و زیر 
بستر آن را الزم آور ساخته است. آنچه در این زمینه مورد 
توجه است رعایت انصاف در این تقسیم بندی است که به 

طور تقریبی بیســت درصد را برای هر کدام از همسایگان 
در نظر می گیرد. 

ســوم آنکه خزر دارای منابع سرشــار اقتصادی و تجاری 
اســت که بهره برداری از آن نیازمند تعامل گسترده میان 
همســایگان است. قطعا نبود انســجام و توافق بر سر این 
منابــع و نحوه بهره برداری از آنها، جــز تنش در منطقه 
نتیجــه ای ندارد در حالی که مرور زمان نیز گاه این منابع 

را با فرسایش و نابودی همراه می سازد. 
چهارم آنکه سیاست های غرب نشان می دهد که در لوای 
نــام ارتباط اقتصادی و حتی حمایــت نظامی به دنبال بر 
هم زدن انسجام همسایگان خزر و حتی نظامی سازی آن 
اســت. این روند را می توان در رفتارهای ناتو نیز مشاهده 

کرد که در قبال ارمنســتان در جریان است. رویکردهای 
غیر ســازنده برخی کشــورهای منطقه نظــر جمهوری 
آذربایجان مبنی بر روابط با رژیم صهیونیستی و همراهی 
بــا طرح های توســعه طلبانه و بحران ســاز غرب که در 
کریدورهای نفت و گاز جریان دارد، رویکردی غیر سازنده 
 در منطقه اســت که جز ســوء اســتفاده غرب نتیجه ای 

به همراه ندارد. 
آنچه مســلم آنکــه همســایگان خزر نیازمنــد تعاملات 
منطقــه محور و درون گفتمانی برای برخوردار شــدن از 
شــرایط منحصر به فرد آن هســتند که در کنار برگزاری 
نشست های متعدد مقابله واحد با دخالت های غرب و البته 

رژیم صهیونیستی امری ضروری می نماید.

یادداشت

گزارش

سـخنگوی یونیسـف در نـوار غزه گفـت که کودکان فلسـطینی با اسـتخوان های 
شکسـته، ترکش در بدنشـان و سـپری کـردن روز ها بـدون غذا به بیمارسـتان ها 
می آینـد و عمـلا رژیـم صهیونیسـتی بیمارسـتان ها را بـه میـدان جنـگ مبـدل 

کرده اسـت. 
»جیمز الِدِر« سـخنگوی صندوق کودکان سـازمان ملل متحد )یونیسـف در نوار 
غـزه بـار دیگـر دربـاره فاجعه انسـانی در ایـن منطقه و شـرایط بحرانـی کودکان 
فلسـطینی صحبـت کرد.الـدر در مصاحبه با شـبکه »الجزیره« گفـت: »در داخل 
غزه شـرایط بسـیار سـختی بـرای کمک رسـانی وجود دارد. شـدت بمبـاران مانع 
از ارائـه کمک هـای بشردوسـتانه در داخـل غزه اسـت«. وی با بیـان اینکه کمبود 
آب و غـذای سـالم در نـوار غـزه بیـداد می کنـد، توضیـح داد: »بیمارسـتان های 
غـزه بـه مناطـق جنگـی و میـدان نبـرد تبدیل شـده اند. مردم غـزه بـه آب، غذا 
و دارو نیـاز فـوری دارند«.بر این اسـاس، سـخنگوی یونیسـف در نوار غـزه اظهار 
داشـت: »کـودکان غـزه با اسـتخوان های شکسـته، ترکش در بدنشـان و سـپری 
کـردن روز هـا بـدون غـذا بـه بیمارسـتان ها می آیند«.به نوشـته الجزیـره، الدر با 
بیـان اینکـه وضعیت اکنـون در غزه تیره وتار و مرگبار اسـت، افـزود: »اگر ویرانی 
در غـزه ادامـه یابد، قطبی شـدن در سراسـر جهـان افزایش خواهـد یافت«.پیش 
از ایـن، جنبش مقاومت اسـلامی فلسـطین »حماس« آمریکا را مسـئول کشـتار 

مـردم نـوار غزه توسـط رژیم موقت صهیونیسـتی دانسـته بود.
سـازمان بهداشـت جهانـی در آخریـن بررسـی های خـود عنـوان کرده اسـت که 
تحـت تاثیـر حمـلات وحشـیانه رژیـم صهیونیسـتی در غـزه، در هـر ۱۰ دقیقـه 
حداقل یک کودک کشـته می شـود.یکی از نمایندگان سـازمان بهداشـت جهانی 
روز سـه شـنبه عنـوان کـرد که بـه طور متوسـط در هـر ۱۰ دقیقه یـک کودک 
فلسـطینی در غـزه کشـته می شـود. وی بـا اشـاره بـه آمـار مطـرح شـده، ایـن 
وضعیـت را »تاریـک تریـن لحظـه بشـریت« عنـوان کرد.»رچارد پیپرکـورن« به 
عنوان نماینده سـازمان بهداشـت جهانی در سـرزمین های اشـغالی فلسـطین در 
جریـان یـک نشسـت خبری سـازمان ملل در ژنو عنـوان کرد: ما در مـورد تقریبا 
۱۶ هـزار کشـته درغـزه صحبـت می کنیـم. افـرادی که بیـش از ۶۰ درصدشـان 
زنـان و کـودکان هسـتند و عـلاوه بـر ایـن بیـش از 4۲ هـزار نفر دیگرشـان هم 
زخمـی شـده اند.به گفتـه کـورن از ۳ هـزار و ۵۰۰ تخـت بیمارسـتانی کمتـر از 
۱ هـزار و ۵۰۰ تخـت در بیمارسـتان های غـزه موجـود اسـت و تاکیـد کـرد کـه 
نـوار غـزه دیگـر نمی توانـد رونـد از دسـت دادن تخت هـای بیمارسـتانی خـود را 
تحمـل کنـد چرا کـه نیازهای بهداشـتی مـردم در این منطقه به شـدت در حال 

افزایش اسـت. 
وزارت بهداشـت فلسـطین اعـلام کـرد کـه ۲۶۰ شـهروند فلسـطینی از روز دهم 

اکتبـر )۱۵ مهرمـاه( تاکنـون در کرانـه باختری شـهید و ۳۲۰۰ نفر زخمی شـده 
اند.براسـاس اعلام این وزارتخانه، شـمار شـهدای فلسـطینی از آغاز سـال جاری 

میـلادی تاکنـون در کرانـه باختری به 4۶۸ نفر رسـیده اسـت.
کـه  کـرده  گـزارش  »فایننشـال تایمز«  انگلیسـی  روزنامـه  حـال  همیـن  در 
برآوردهـای ارتـش رژیـم صهیونیسـتی نشـان می دهد که شـبکه تونلـی حماس 
در غـزه بزرگ تـر از شـبکه متـروی لنـدن اسـت.»تخریب تونل هـای حمـاس، 
سـخت ترین بخـش مأموریـت ارتـش اسـرائیل و .....از مهم تریـن آن  محسـوب 
می شـود. بایـد صبـور باشـیم، زمـان می بـرد« این هـا بخش هایـی از سـخنان 
دیفنـه ریچموند-باراک اسـتاد دانشـگاه »ریچمـن« تل آویو و نویسـنده کتابی در 

زمینـه نبـرد زیرزمینی اسـت.  
روزنامه انگلیسـی »فایننشـال تایمز« در گزارشـی به گسـتردگی شـبکه تونل های 
زیرزمینـی حمـاس در غـزه پرداخـت و بـه نقـل از منابـع آگاه در ارتش اسـرائیل 
مدعی شـد که شـبکه تونل هایـی که برآورد می شـود بزرگ تر از شـبکه قطارهای 
زیرزمینـی )متـرو( لندن اسـت، به رهبـران ارشـد و اعضای حماس ایـن امکان را 
می دهـد تـا در آن پنـاه بگیرنـد و تصـور می شـود که اکثـر آن ها تقریباً از هشـت 
هفتـه حملـه بی امـان رژیـم صهیونیسـتی در زیرزمیـن جـان بـه دربرده اند.مترو 
لنـدن دارای ۲۷۰ ایسـتگاه اصلـی و ۲۶۰ ایسـتگاه فرعـی اسـت و ۵۵ درصد این 
شـبکه، بـر روی زمیـن واقـع شده اسـت. این شـبکه، بـا 4۰۸ کیلومتر خـط آهن، 

سـومین خـط طولانی ترابری درون شـهری جهان محسـوب می شـود.

فایننشـال تایمز ادامه داد که یوچوود لیفشـیتز اسـیر ۸۵ سـاله ای که حماس در 
مـاه اکتبـر او را آزاد کـرد، گفتـه که شـبکه تونلی حمـاس، یک »تـار عنکبوت« 
اسـتادانه اسـت کـه چندیـن کیلومتـر طـول دارد و »سـالن های بزرگـی « دارد 
کـه گنجایـش ۲۵ نفـر را دارد. در ایـن میـان روزنامـه »وال اسـتریت ژورنـال« 
آمریـکا طـرح رژیـم صهیونیسـتی بـرای مقابلـه بـا تونل هـای جنبـش مقاومـت 
اسـلامی فلسـطین )حمـاس( را فاش کرد.وال اسـتریت ژورنال به نقـل از مقامات 
آمریکایـی نوشـت: اسـرائیل سیسـتمی از پمپ های بـزرگ را برای آن که شـبکه 

تونل هـای حمـاس در نـوار غـزه را از آب دریـا پـر کنـد، آماده کرده اسـت.
ترکیـه رئیـس جمهـور ترکیـه بـا بیـان اینکه رژیـم صهیونیسـتی بـرای جنایات 
جنگـی در غـزه و کشـتار زنـان و کودکان باید بازخواسـت بشـود، گفـت که باید 
کشـور مسـتقل فلسـطین در مرزهای ۱9۶۷ تشـکیل گردد. از سـوی دیگر یک 
روزنامـه عبری زبـان نوشـت کـه محافـل نظامـی و سیاسـی بایـد انتظارشـان را 
از نتایـج جنـگ در خـان یونـس کاهـش دهند.روزنامـه یدیعـوت احارانـوت، در 
بحبوحـه نبـرد سـنگین در خـان یونـس در جنـوب غـزه، نوشـت کـه چـه بسـا 
ارتـش اسـرائیل در ایـن شـهر بیش از شـهر غـزه متحمـل تلفات و هزینه شـود.

وزارت خارجـه آمریـکا می گویـد نماینـده ویـژه خـود را بـه کشـورهای عربـی 
حاشـیه خلیـج فـارس می فرسـتد تا با شـرکای واشـنگتن دربـاره تأمیـن امنیت 
دریانـوردی گفت و گـو کنـد. واشـنگتن اشـاره کـرد لندرکینـگ بـا گروهـی از 
شـرکای اصلـی آمریـکا در زمینـه دریایـی و »ایجاد کریـدوری امن بـرای باربری 

بین المللـی« تشـکیل جلسـه خواهـد داد. 
خبـر دیگـر آنکه حـدود ۵۰ خودروی نظامی رژیم صهیونیسـتی بامداد سه شـنبه 
بـه شـهر و اردوگاه جِنین در کرانـه باختری هجوم آورده و رزمندگان فلسـطینی 
نیـز بـا آنهـا درگیـر شـدند.جنبش مقاومـت حمـاس گفت کـه اظهـارات وزارت 
خارجـه آمریـکا مبنی بر تبرئه اشـغالگران از هـدف قرار دادن مسـتقیم و عمدی 
غیرنظامیـان، بـار دیگـر مشـارکت مسـتقیم آمریـکا در نبـرد خونین علیـه مردم 
غـزه را ثابـت می کند.امیـر قطـر تاکیـد کـرد که بـرای جامعـه بین المللی شـرم 
آور اسـت کـه بـه صهیونیسـت ها اجـازه دهـد بـه جنایـات خـود اعـم از نسـل 
کشـی و کشـتار دسـته جمعـی ادامـه دهند.تمیـم بن حمـد آل ثانـی، امیر قطر 
در سـخنرانی خـود در مراسـم آغـاز چهـل و چهارمیـن اجـلاس سـران خلیـج 
فـارس گفـت: اجـلاس مـا بـا توجـه بـه تـداوم تـراژدی جـدی و فاجعه انسـانی 
ناشـی از تجـاوز بـه ملـت بـرادر فلسـطین به ویـژه مردم مـا در نـوار غـزه برگزار 
می شـود. تغییـرات شـتابان بین المللی و منطقه ای مسـتلزم رایزنـی و هماهنگی 
مسـتمر بیـن مـا بـرای مقابلـه بـا آن هـا، اجتنـاب از پیامد هـای آن و حمایـت از 

دسـتاورد های شـورای خـود در زمینه هـای مختلـف اسـت.

تعاملات همسایگان
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رئیس شــورای عالی سیاســی یمن قانون جرم انگاری 
به رسمیت شــناختن رژیم صهیونیستی و عادی سازی 
روابط با آن را تصویب کرد و گفت که کشورش به هدف 
قرار دادن رژیم صهیونیســتی به هر شــیوه ای تا زمان 
توقف تجاوزگری علیه ملت فلســطین در نوار غزه ادامه 

خواهد داد.
مهدی المشاط رئیس شورای عالی سیاسی یمن در این 
باره اظهار داشت: عادی سازی روابط با دشمن اسرائیلی 
خیانت به امت عربی و اســلامی، اسلام و ملت ها است.
وی گفت: رژیم های سازشگر ابزاری در چارچوب پروژه 
صهیونیســتی هســتند و همه اقدامات آنها در راستای 
خدمت به منافــع این رژیم است.المشــاط تاکید کرد: 
این قانــون به یمن اجازه می دهد تــا در مقابله با رژیم 
صهیونیســتی و حمایت از ملت و مقاومت فلسطین به 
طور موثرتر و رسمی تر حرکت کند. تصویب این قانون در 
راســتای تقابل با سیاست بد عادی سازی روابط تعدادی 
از رژیم هــای منطقه به رژیم اشــغالگر صورت می گیرد.
وی ادامه داد: قانون جرم انگاری به رســمیت شناختن 
دشمن و عادی ســازی روابط با آن بیانگر همه آزادگان 
جهان اســت نه ملت یمن.رئیس شــورای عالی سیاسی 
یمن همچنین خاطرنشــان کرد: موضع یمن در حمایت 

از ملت فلســطین و مقاومت دلیرانــه آنها ثابت و تغییر 
ناپذیر است. ما به هدف قرار دادن رژیم صهیونیستی به 
هر طریق ممکن ادامه خواهیم داد تا تجاوزات و نســل 
کشی برادران ما در غزه متوقف شود.قانون جرم انگاری 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی به هر شکل اعم 
از مستقیم و غیر مستقیم، ۲۳ آبان در جلسه همبستگی 
در پارلمــان یمن بــرای حمایت از مردم فلســطین به 
تصویب رســیده بود.درپی حمله های نیروهای مســلح 
یمن به سرزمین های اشغالی و تهدید ناوهای آمریکایی 
در تنگه باب المندب در حمایت از مقاومت فلســطین، 
پنتاگون به تهدید غیر مســتقیم صنعا پرداخت. در اوج 
بمباران و کشــتار غیرنظامیان در نوار غزه، امارات برای 
دور زدن تهدیدهــای یمن علیه رژیم صهیونیســتی به 
کمک این رژیم آمد.درحالی که روزانه صدها شــهروند 
فلســطینی در بمباران های رژیم صهیونیستی به خاک 
و خون کشــیده می شــوند، امارات بــرای نجات رژیم 
صهیونیســتی از تهدیدهای ارتش یمن، توافق جدید با 
این رژیم امضا کرد.دفتر سخنگوی اتحادیه اروپا با صدور 
بیانیه ای به عملیات نظامــی ارتش ملی یمن در دریای 
سرخ واکنش نشــان داد و به طور خاص آزادی کشتی 

اسرائیلی »گلکسی لیدر« و خدمه آن را خواستار شد.

اجرای قانون جرم انگاری سازش با رژیم صهیونیستی در یمن
پس از گذشــت چند ماه از اخراج نیروهای فرانســوی، 
وزارت امور خارجه نیجر اعلام کرد، دولت نظامی حاکم 
بر این کشور یک توافق نظامی با اتحادیه اروپا را لغو و به 

شراکت نظامی با این اتحادیه پایان داده است.
دولـت نظامـی حاکم بـر نیجر روز دوشـنبه اعـلام کرد،  
یـک پیمان شـراکت نظامـی با اتحادیه اروپـا و مجوزش 
بـه یک برنامـه اتحادیه اروپـا برای تقویـت نظامیان این 
کشور را لغو کرده اسـت.به نوشته خبرگزاری »رویترز«، 
مقام هـای نیجـر بعـد از آن که اوایل دوشـنبه با روسـیه 
بـر سـر تقویـت همـکاری نظامـی توافـق کردنـد، اعلام 
کردنـد بـه کار دو هیـات دفاعی و امنیتـی اتحادیه اروپا 
در ایـن کشـور پایـان می دهنـد.وزارت خارجـه نیجـر 
تصریـح داشـت، یکـی از ایـن هیات هـا تحـت عنـوان 
»یوکَـپ سـاحل نیجـر«، حاصـل یـک توافـق سـابق با 
اتحادیـه اروپـا بـرای تقویـت ظرفیت ها بوده و در شـهر 
نیامـی مسـتقر اسـت.این هیـات کـه در سـال ۲۰۱۲ 
تاسـیس شـد، از نیروهـای امنیتـی داخلـی، مقام هـا و 
عوامـل غیردولتـی نیجـر حمایـت می کـرد.وزارت امـور 
خارجـه نیجـر در بیانیـه ای مطبوعاتـی نوشـت: »دولت 
نیجـر رضایـت خـود به اسـتقرار هیـات شـراکت نظامی 

اتحادیـه اروپـا را لغـو می کند.«

وبســایت شورای اتحادیه اروپا نوشــته است، این هیات 
شــراکت نظامی تحت عنوان هیات »ای.یو.ام.پی.ام« در 
ماه فوریه »به درخواســت مقام های نیجری« تاســیس 
شد.این وبسایت مدعی است، هدف از تشکیل این هیات 
»تقویت قابلیت نیروهای مســلح نیجر برای مهار تهدید 

تروریستی است.«
نیجر از زمانی که »محمد بازوم«، رئیس جمهور مخلوع 
این کشور در ماه ژوئیه به دست ارتش سرنگون شد، در 
کنترل حاکمان نظامی قرار داشــته اســت. نیجر بعد از 
این رخداد از کشــورهای اروپایی به ویژه فرانسه فاصله 
گرفته و به دو همســایه دیگرش شــامل بورکینافاسو و 
کشــور مالی، کشــورهایی که دولتهایشــان ماه ها قبل 
 به شــکلی مشــابه توسط ارتش ســرنگون شد، نزدیک 

شده است.
رهبــران نظامی نیجر بعد از ســرنگونی بازوم که متحد 
فرانسه بود خواســتار خروج نظامیان فرانسوی شدند و 
پاریس بعد از این تصمیم شــروع به خارج کردن ۱۵۰۰ 
ســربازش از نیجر کرد.روز دوشنبه یک هیات اعزامی از 
روسیه تحت سرپرســتی معاون وزیر دفاع این کشور به 
دیدار مقام های نیجر در شــهر نیامی رفته و دو کشور بر 

سر تقویت همکاری نظامی توافق کردند.

نیجر گریبان نظامی گری اروپا را نیز گرفت

رژیم صهیونیستی هر 10 دقیقه یک کودک فلسطینی  را به شهادت می رساند 

تبدیل بیمارستان های غزه به میدان جنگ

 دولت انگلیس به رغم رای دادگاه عالی این کشــور درباره غیرقانونی بودن طرح 
اخراج اجباری پناهجویان به کشــور آفریقایــی روآندا اصرار دارد تا به هر نحوی 
این سیاســت جنجالی را پیش از برگزاری انتخابات سراسری و به عنوان یکی از 
وعده های اصلی حزب حاکم محافظه کار در زمینه کاهش آمار مهاجران اجرا کند.
جیمز کلورلی وزیر کشور انگلیس وارد رواندا شد تا پیمان جدیدی را با مقام های 
این کشور در خصوص اسکان مهاجران منعقد کند. او سومین وزیر کشور انگلیس 
است که برای اجرای این طرح جنجالی و پرحاشیه به رواندا سفر کرده است.ایده 
اولیه اخراج پناهجویان به یک کشور ثالث برای کاهش آمار مهاجرت به انگلیس 
را بوریس جانسون نخست وزیر اسبق این کشور مطرح کرد اما اجرای آن به دلیل 

مداخله دادگاه اروپایی حقوق بشر با مشکل مواجه شد.
دولت 44 روزه لیز تراس فرصت پیگیری این طرح را نداشــت اما دولت ریشــی 
ســوناک طی یک سال گذشــته، اصلاحاتی را به این طرح اضافه کرده و به رغم 
موانــع قانونی اصــرار دارد تا پیش از برگزاری انتخابات سراســری اجرایی کند.
بر اساس این طرح، کســانی که به طور غیرقانونی وارد انگلیس می شوند، ظرف 

۲۸ روز اخراج می شــوند. آن ها حق اعتراض ندارند و از بازگشــت به این کشور 
در آینــده منع خواهند شــد. در واقع دولت انگلیس با این طــرح قصد دارد تا 
پناهجویان را از انجام سفرهای غیرقانونی به انگلیس منصرف کند.دادگاه انگلیس 
آذر ســال گذشته با صدور حکمی این طرح را قانونی اعلام کرد اما یک ماه بعد، 
با درخواست گروه های حقوق بشــری برای تجدیدنظر در این باره موافقت کرد.
بر همین اســاس وزیر کشور انگلیس راهی این کشــور آفریقایی شده تا پیمان 
جدیــدی را با مقام هــای این رواندا منعقد کند.کلورلی پــس از ورود به کیگالی 
)پایتخت رواندا( به خبرنگاران گفت: »ما به وضوح می دانیم که رواندا کشــوری 
امن اســت و در تلاش هستیم تا از طریق مشــارکت این کشور، ورود غیرقانونی 
مهاجــران به انگلیس را متوقف کنیم.«وی مدعی شــد: »رواندا عمیقاً به حقوق 

پناهندگان اهمیت می دهد و من مشــتاقانه منتظر دیدار با همتایان خود برای 
امضای این توافقنامه و بحث بیشتر درباره نحوه همکاری ما برای مقابله با چالش 
جهانی مهاجرت غیرقانونی هســتم.«انگلیس و رواندا اوایل امســال توافقی را به 
ارزش ۱4۰ میلیون پوند برای اســکان پناهجویان امضاء کردند که به دلیل موانع 
و چالش های حقوقی اجرا نشد. بر اساس گزارش ها انگلیس ۱۵ میلیون پوند دیگر 
به کیگالی پیشــنهاد کرده تا اصلاحات جدیدی به توافق قبلی اضافه شود.این در 
حالیست که ایوت کوپر وزیر کشــور دولت سایه )حزب کارگر( دولت سوناک را 
به "دور زدن" حکم دادگاه متهــم کرد و گفت: »ما می خواهیم عبور خطرناک 
قایــق ها را متوقف کنیم، آنهــا امنیت مرزهای ما را تضعیف می کنند. این بدان 
معناســت که ما باید برای تعقیب باندهای قاچاق انسان که مبالغ هنگفتی را به 
دســت می آورند، اقدام کنیم. در عوض وزیر کشور با یک دست چک دیگر راهی 
رواندا می شــود.«افزون بر این، ۱۶۰ موسسه خیریه و فعال حقوق بشری هم در 
نامه ای سرگشــاده به نخســت وزیر انگلیس طرح دولت در این زمینه را محکوم 

کرده و آن را ظالمانه و شرم آور خواندند.

 جنایات انگلیس علیه پناه جویان 
به رواندا رسید

علی تتماج 


